PAGE
29

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  28.01.2021  № 13
д. Бурга

О внесении изменений в

 административный  регламент
предоставления муниципальных
  услуг

          В соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Бургинского сельского поселения от 16.12.2010 № 110 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных (государственных) функций,  предоставления муниципальных (государственных) услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести изменения в административный  регламент предоставления муниципальных  услуг «Совершение нотариальных действий», утвержденный постановлением администрации Бургинского сельского поселения от 24.02.2012 № 28:
       1.1.В разделе  II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги», пункте 2.3. слова «- удостоверенное завещание» - исключить;

      1.2. В разделе  II.  «Стандарт предоставления муниципальной услуги»,  пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5.  Правовые основания для предоставления муниципальной услуги

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

- Конституцией Российской Федерации;

- Гражданским кодексом Российской Федерации;

- Налоговым кодексом Российской Федерации;

- Федеральным  законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации».

- Федеральным  законом от26.07.2019 №226-ФЗ «О внесении изменений в Основы законодательства  Российской Федерации о нотариате и статью 16.1  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации».

-  Основами законодательства  Российской Федерации о нотариате

№ 4462-1;

- Приказ Министерства юстиции РФ от 27 декабря 2016 г. № 313 "Об утверждении форм реестров регистрации нотариальных действий, нотариальных свидетельств, удостоверительных надписей на сделках и свидетельствуемых документах и порядка их оформления"

- Приказ Министерства юстиции РФ от 16 июня 2017 г. № 108 " О внесении изменений  в формы реестров регистрации нотариальных действий, нотариальных свидетельств, удостоверительных надписей на сделках и свидетельствуемых документах и в  порядок оформления форм реестров регистрации нотариальных действий, нотариальных свидетельств, удостоверительных надписей на сделках и свидетельствуемых документах, утвержденные приказом Минюста России от 27.12.2016 №313 "

- Приказ Министерства юстиции РФ от 6 июня 2017 г. № 97 " Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений, глава местных администраций  муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления  муниципальных районов»

- Приказ Минюста РФ от 15 марта 2000 г. N 91
"Об утверждении Методических рекомендаций по совершению отдельных
видов нотариальных действий нотариусами Российской Федерации"
-Уставом Бургинского сельского поселения.»

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене  «Бургинский вестник» и разместить на официальном  сайте  Администрации Бургинского сельского поселения  в сети Интернет.

Глава администрации                                                       А.В.Маршалов

PAGE